
    ドック予防会発第 770号  

                              2024年 8月吉日  

人間ドック健診施設機能評価認定施設 

施設長 様 

                           公益社団法人 日本人間ドック・予防医療学会 

                                    理事長  荒瀬 康司 

                        がん検診実態調査委員会 

委員長  鎌田 智有 

〈公印省略〉 

 

がん症例実態調査のお願い 

【2022年 4月～2023年 3月 受診集計分】 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。平素は本会諸事業につきまして格別のご理

解､ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

本学会では例年がん症例実態調査を実施しておりますが、本年も調査へのご協力を賜りたく

存じます。2022 年度（2022 年 4 月～2023 年 3 月）の過去 1 年間 で、貴施設で発

見されたがん症例データをご提出いただきます。 

本調査につきましては、本法人の倫理委員会にて承認番号（0002）として承認されており、個

人情報保護に則り集計し、本法人の貴重な学術資料にさせていただきます。ご多忙中とは存じま

すが、ご協力の程何卒よろしくお願い申しあげます。 

敬具 

記 

 

回答期限：2024年 11月 30日（土） 

対象：機能評価認定施設 

回答：人間ドック学会 HPへのアップロード 

https://www.ningen-dock.jp/cancer 

以上 

 

 

【お問い合わせ】 

公益社団法人日本人間ドック・予防医療学会 がん症例調査係 

info@ningen-dock.jp 

https://www.ningen-dock.jp/cancer

